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Programi i Studimit: KOMUNIKACION RRUGOR - MSC – 2024-2029 
 

 

Viti I – Semestri I (VII)   

 

 Lënda Statusi Orë/javë ECTS  

  O/Z L U   

1 
Projektimi i 

komunikacionit  
     O  2  2  5.5   

2 Mobiliteti Urban O  2  2  5.0  

3 
Siguria ne 

komunikacion II  
O  2  2  5.5   

4 
Sinjalizimi në 

komunikacion 
O  2  2  5.0   

5 
Kontrolli automatik në 

trafik dhe transport  
O  2  2  5.0   

6 Matematika III  Z  2  2  4.0  

6 Kërkimet operacionale  Z  2  2  4.0  

6 Telematika rrugore  Z  2  2  4.0   

6  
Mekanizmat për ngarkim 

shkarkim 
Z  2  1  4.0  

6 Trafiku dhe mjedisi  Z  2  2  4.0  

 ECTS/Semestër    30  

 

- Studentët zgjedhin një lëndë zgjedhore 
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Viti I – Semestri II (VIII) 

 

 Lënda Statusi Orë/javë 
EC 

TS  

  O/Z L U   

1 
Logjistika në 

komunikacion  
O  2  2  6 .0  

2 
Teoria e lëvizjes së 

automjeteve  
O  2  2  6.5  

 

3 
Analiza dhe modelimi i 

sistemeve transportuese  
O  2  2  6 .0  

4 
Autobazat dhe 

autostacionet 
O  2  2  6.5   

5 Teknologjia e transportit Z  2  2  5 .0  

5 Simulimet në komunikacion  Z  2   2 5.0   

5  
Inteligjenca artificiale ne 

komunikacion  
Z  2   2 5.0   

5  
Teoria e radhëve në inxhinieri 

të trafikut 
Z   2   2  5.0    

 ECTS/Semestër    30  

 

 

- Studentët zgjedhin një lëndë zgjedhore 
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Viti II – Semestri III (IX) 

 

 Lënda Statusi Orë/javë ECTS  

  O/Z L U   

1 
Ekspertizat teknike ne 

komunikacion  
O  2  2  5.5   

2 
Kapaciteti i  

infrastrukturës rrugore   O  2  2  5.0  
 

3 
 Auditimi i sigurisë rrugore   

O  2  2  5.5  
 

4 
Sistemet informative të 

operatorëve të rrjetit   
O   2   2   5.0    

5 

Teknologjia e  

transportit të udhëtarëve 

në trafikun rrugor  

O  2  2  5 .0  

6 
Optimizimi i proceseve te 

transportit  
Z  2  1  4.0   

6  
Metodologjia e punës 

shkencore hulumtuese  
Z   2   1   4.0   

 

6 
Menaxhmenti në 

komunikacion 
Z  2  1  4.0   

 ECTS/Semestër    30  

 

- Studentët zgjedhin një lëndë zgjedhore 

 

 

Viti II - Semestri IV (X) 

   Orë/javë    

Nr.  O/Z Lëndët L U ECTS  

  Praktika profesionale    10   

  Tema e diplomës - master    20   

 

 

Pas zgjedhjes së lëndës zgjedhore ajo shndërrohet në lëndë obligative, studenti nuk do të mund ta 

ndërroj lëndën dhe as Profesorin.  

 

 


